
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400226

226

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de licitação, Pregão Eletrônico n° 62/2024, Processo n° 1.854/2024,
publicado na página 270, Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 11 de novembro de 2024. Onde
se lê: Processo Administrativo n° 1.854/2024. Leia-se: Processo Administrativo n° 1.954/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

O Prefeito Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo inciso IV do
art. 71 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e do inciso IV do art. 44 do Decreto Municipal n.º
2.129/2023, a vista do Parecer Jurídico acostado aos autos e da manifestação do Agente de
Contratação, que, após análise dos documentos apresentados pela empresa vencedora,
constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital, resolve, ADJUDICAR e
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos.

Processo: n.° 083/2024.
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

ELETRODOMÉSTICOS DE USO GERAL E ELETROELETRÔNICOS, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

. .Contratada .Lotes .Valor Global

. .ADL PRODUTOS E SERVICOS
LTDA - CNPJ Nº
31.788.699/0001-20

.12 .R$ 25.452,44 (vinte e cinco mil e
quatrocentos e cinquenta e dois
reais e quarenta e quatro
centavos)

. .BOMANI COMERCIO E
LICITAÇÕES LTDA - CNPJ Nº
44.208.409/0001-73

.10 .R$ 29.412,00 (vinte e nove mil e
quatrocentos e doze reais)

. .BT COMERCIO INTELIGENTE
LTDA - CNPJ Nº
45.329.312/0001-81

.02 e 05 .R$ 224.400,00 (duzentos e vinte e
quatro mil e quatrocentos reais)

. .ECOPEL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME - CNPJ Nº
11.928.775/0001-48

.08 e 11 .R$ 95.042,00 (noventa e cinco mil
e quarenta e dois reais)

. .MA COMERCIO DE
REFRIGERACAO LTDA - CNPJ Nº
37.673.034/0001-57

.01 e 04 .R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais)

. .35.569.716 VICTOR LAZARINO
OZORIO - CNPJ Nº
35.569.716/0001-99

.07 .R$ 6.364,00 (seis mil e trezentos e
sessenta e quatro reais)

. .VMLX ELETRONICOS EIRELI -
CNPJ Nº 03.800.477/0001-40.

.03 e 06 .R$ 151.305,00 (cento e cinquenta
e um mil e trezentos e cinco
reais)

Os itens 09 e 13 restaram FRACASSADOS, sendo assim, persistindo o interesse
do órgão requerente pelo objeto, outro processo se realize, buscando idêntico objetivo,
pautado nos princípios constitucionais da licitação.

Para fins de contratação em entendimento a Resolução TCE-MS n.º 149, de 28
de julho de 2021, a empresa vencedora deverá proceder seu cadastro no E-CJUR do
Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul.

As empresas vencedoras enquadradas como ME/EPP, deverão no momento da
assinatura do contrato apresentar os documentos habilitatórios das mesmas, em
cumprimento ao Artigo 58 da Lei Complementar Municipal n.º 331/17, em consonância
com as respectivas exigências do edital.

Publique-se o presente Termo de Adjudicação e Homologação, no respectivo
sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, conforme
disposto no art. 54 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Dourados-MS, 5 de novembro de 2024.
ALAN AQUINO GUEDES DE MENDONÇA

Prefeito

VANDER SOARES MATOSO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Secretaria Municipal de Administração, com fulcro no inciso I do art. 28 da Lei Federal
n.° 14.133/2021, torna público aos interessados, em especial às empresas que retiraram
o edital, a reabertura da licitação em epígrafe anteriormente suspensa, relativo ao
Processo n.° 110/2024, tendo como critério de julgamento "menor preço" por item, com
modo de disputa "aberto e fechado", destinada à ampla concorrência.

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO, PERMANENTE E EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, EM CUMPRIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR
N.º 40650004, AS EMENDAS IMPOSITIVAS 2022 E A RESOLUÇÃO N.º 169/2024.

Prazos: Início de Recebimento das Propostas à partir das 9h do dia
18/11/2024. Abertura e Julgamento das Propostas às 9h do dia 10/12/2024, com início
da sessão de disputa (fase de lances) às 9h15.

Local:Portal Bolsa de Licitações do Brasil-BLL "bllcompras.com/home/login".
Edital: Disponível, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

"pncp.gov.br/app/editais"; na plataforma eletrônica do pregão "bllcompras.com" - Acesso
Público; pelo Portal da Transparência do Município "transparencia.betha. cloud/
#/yJ9y3J_D09niojsx99D7Dw==/consultas/41604"; ou diretamente, no Departamento de
Licitação, localizado no Bloco "F" do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel
Ponciano, n.° 1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS.

Notas: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília-DF. Informações adicionais serão obtidas através dos telefones (0XX67) 98163-
0499 e 3411-7755 ou pelo e-mail "pregao@dourados.ms.gov.br".

Dourados-MS, 11 de novembro de 2024.
VANDER SOARES MATOSO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.024/2024
O MUNICIPIO DE MARACAJU, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Supervisão de Licitação e Contrato, por intermédio de sua Agente de Contratação, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na modalidade de Concorrência,
nos termos da legislação pertinente: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO REMANCESCENTE DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), NO MUNICÍPIO DE MARACAJU/MS, VISANDO ATENDER A

PROPOSTA N° 00282.872001/20-005 DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL; MODO DE DISPUTA: ABERTO DATA DE ABERTURA: 08 de janeiro de 2025;
HORA DA ABERTURA: às 09h (Horário Oficial de Brasília/DF); LOCAL: www.gov.br/compras.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Maracaju/MS. R E T I R A DA
DO EDITAL: Supervisão de Licitação e Contrato, situado no Paço Municipal de
Maracaju/MS, na Rua Appa, nº 120, Centro, CEP: 79.150-000, podendo ser adquirido
mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais), nos dias úteis de Segunda a Se x t a - Fe i r a
no horário de expediente das 07h às 11h das 13h às 17h, ou em formato eletrônico no
sítio do Governo Municipal: http://www.maracaju.ms.gov.br/.

Maracaju/MS, 13 de novembro de 2024.
PATRÍCIA DA SILVA FERREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024

Comissão Permanente De Licitação: Aviso De Licitação torna público aos
interessados, que fará realizar, na modalidade Concorrência Eletrônica nº 010/2024, do
tipo "menor preço global" conforme Lei 14.133/21, tendo como objeto: Contratação de
Serviço de Engenharia Compreendendo os Serviços de Revitalização do Espaço Cultural e
da Praça Central, conforme Emenda Parlamentar: Planos de Ações: 09032022-021159/2022
e 09032023-031600/2023, recursos de contrapartida, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do
dia 14/11/2024 às 07h00 ao dia 03/12/2024 às 08h30. (horário de Brasília) ABERTURA DAS
PROPOSTAS: dia 03/12/2024 às 08h59 (horário de Brasília) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE LANCES: dia 03/12/2024 às 09h00: Os interessados poderão retirar o edital no sitio
pedrogomes.ms.gov.br ou solicitar no e-mail licitacao@pedrogomes.ms.gov.br poderá
também retirar na sede da Prefeitura Municipal, junto a Comissão de Licitação, de segunda
a sexta-feira, no horário de expediente, das 7:00hrs. às 13:00hrs. Fone Direto do
Departamento de Licitação - 67 - 3230-1587.

Pedro Gomes - MS, 13 de novembro de 2024.
ROOSEVELT TEODORO DA SILVA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

Processo nº 151/2024
Órgão: Fundo Municipal de Saúde Porto Murtinho/MS, comunica o

resultado/adjudicação/homologação do processo acima descrito cujo objeto é o
Contratação de empresas especializada no fornecimento de computadores e impressoras
para a informatização da rede de Atenção Primaria a Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde de Porto Murtinho - MS, e Governo Federal através do Programa Informatiza APS,
instituído por meio da Portaria nº 2.983/2019, para implementação de Prontuário
Eletrônico em atendimento as Portarias GM/MS nº 3.193/2020 e nº 3.474/2020, por um
período de 12 meses conforme especificações técnicas do Termo de Referência.

FAVORECIDO: WHITE EAGLE - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI
ME, CNPJ N°. 32.901.484/0001-36 com o Item: 4 no valor total de R$ 71.750,00 (setenta
e um mil e setecentos e cinquenta reais).

FAVORECIDO: LINDALVA MARTINS DOS SANTOS LTDA, CNPJ N°.
52.469.727.0001-16 com o Item: 5 no valor total de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil e
setecentos e cinquenta reais).

FAVORECIDO: ALLSET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N°. 55.149.591/0002-36 com o Item:
1 no valor total de R$ 13.978,02 (treze mil e novecentos e setenta e oito reais e dois centavos).

FAVORECIDO: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N°. 39.935.346/0002-06
com o Item: 3 no valor total de R$ 8.247,00 (oito mil e duzentos e quarenta e sete reais).

FAVORECIDO: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA, CNPJ N°. 49.673.898/0001-58
com o Item: 2 no valor total de R$ 8.180,00 (oito mil e cento e oitenta reais).

Porto Murtinho/MS, 13 de novembro de 2024.
RITA DE CASSIA PADILHA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024.O MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE -

MS, torna público, através de sua pregoeira designada pela Portaria nº 008/2024, de 15 de
janeiro de 2.024, que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", modo de disputa ABERTO, realizado por meio da internet,
no site: www.bll.org.br, nos termos do Decreto Municipal nº 32.574/2024, Lei
Complementar Federal 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, as normas da Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas posteriores alterações, e as exigências estabelecidas neste Edital.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de laticínios (leite
pasteurizado e queijo mussarela) para atender a alimentação escolar da rede municipal de
ensino através da secretaria municipal de educação e as necessidades das unidades
vinculadas ao fundo municipal de assistência social. Início do Recebimento das Propostas:
às 10h00min do dia 14/11/2024 Limite para Acolhimento das Propostas: às 08h30min do
dia 03/12/2024 Início da Sessão de Lances: às 09h00min do dia 03/12/2024. Horário de
Referência: Horário de Brasília - DF.

Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com/Home/Login
O Edital encontra-se disponível: No site www.bll.org.br; no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - MS (e-mail: licitacao@riobrilhante.ms.gov.br), Rua
Prefeito Athayde Nogueira nº 1.033 - Centro, celular/whatsapp: (67) 9.9687-1038, das 07h às
13h e/ou no site www.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência).

Rio Brilhante - MS, 13 de novembro de 2024.
LUSIANA MONTAGNER DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS
EXTRATO DE EXTINÇÃO

TERMO DE EXTINÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADM. N. 0027/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024
Objeto: Aquisição de um veículo VAN, 0 km para atender o Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos da pessoa idosa, conforme especificações contidas neste Termo
de Referência, com recurso de EMENDA FEDERAL POLITICAS PÚBLICAS (ESPELHO DA
PROGRAMAÇÃO Nº 50077032023001) - ESTRUTURAÇÃO DO SUAS PORTARIA 886, de
acordo com as especificações técnicas constantes do Anexo I do Edital.
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS - CNPJ sob o n. 03.889.011/0001-62-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ sob o n. 14.791.725/0001-50-
CONTRATADA:COMERCIO DINAMICA DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ sob n. 23.821.956/0001-50
FUNDAMENTOS E BASE LEGAL: Não entrega do Veículo mesmo após dilação do prazo de
entrega. Inércia perante a Gestão e Fiscalização do Contrato. Art. 104, II, art. 137, II e art.
138, I todos da Lei 14.133/2021 e disposições do Contrato Administrativo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-14T02:16:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




